
h                                                                                                                                                    

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1) Delibera dell' Asl di Sanluri Capofila n.284 del 12.05.2016;
2) Determina del RUP n. 693 del 13.06.2016  dell'Asl di Sanluri Capofila;
3) prospetto di aggiudicazione dei lotti 1-5-7 gara regionale in Unione d'Acquisto vaccini

diversi Asl di Sanluri Capofila, fabbisogno Asl Oristano;
4) schema di contratto e patto di integrità.

  
Il Referente dell'Istruttoria

Paola Gasparotto
     

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 01/09/2016 al 15/09/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                                   Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 558  del 31/08/2016

OGGETTO: Presa d'atto Deliberazione n. 284 del 12.05.2016 della ASL di Sanluri Capofila
avente ad oggetto: “Unione di  acquisto tra le Aziende della  Regione Sardegna per la
fornitura di Vaccini Diversi nei lotti non aggiudicati in precedente gara aperta telematica.
Procedura  negoziata  ai  sensi  dell'  art.  57  comma  2  lett.a)  D.Lgs  n.163/2006.
Aggiudicazione definitiva non  efficace. Gara n. 6314247” 

PROPOSTA N°PDEL 2016 - 575  IN DATA  25.08.2016  

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che 
 con Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/20 del 11.07.2012 veniva  individuata la

ASL n.6 di Sanluri  quale Azienda capofila per l'indizione di una nuova  procedura di
gara per la fornitura di vaccini diversi a valenza regionale;

 con Deliberazione D.G. n. 139 del 08.02.2013 veniva conferita delega all'ASL n. 6 di
Sanluri  per l'espletamento della gara, in Unione d'acquisto, per la fornitura di vaccini
diversi, comprendente le AA.SS.LL., le AOU e l' AO Brotzu della Regione Sardegna;

DATO ATTO che l' ASL n.6 di Sanluri con Deliberazione n. 691 del 18.09.2013 ha formalmente
accolto dalle Aziende mandanti, il mandato speciale irrevocabile con rappresentanza, rivoltole
nella  sua qualità  di  Azienda Capofila,  e nello  stesso atto  ha precisato le  competenze della
Capofila e delle Aziende mandanti;

ATTESO che
 con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  497  del  28.07.2015  la  ASL  di

Sanluri  ha indetto  una procedura  aperta  telematica  sopra soglia  comunitaria,  per  la
fornitura in 42 lotti di vaccini diversi per il periodo di 36 mesi;

 con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  714  del  01.12.2015  la  ASL  di
Sanluri,  in qualità di  Capofila  ha proceduto all'aggiudicazione definitiva della  gara in
unione  d'acquisto  tra  le  aziende  della  Regione  Sardegna  per  la  fornitura  di  vaccini
diversi per il triennio 2016/2019, a eccezione di n. 10 lotti risultati deserti e di n. 1 lotto
ritirato dalla stazione appaltante, per i quali nello stesso atto, si stabiliva di procedere
con successiva procedura di gara per i lotti risultati non aggiudicati;

 questa Asl, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 186 del 08.04.2016 ha
recepito  la  Deliberazione  dell'Asl  di  Sanluri  n.  714  del  01.12.2015,  per  quanto  di
interesse;

 la Asl di Sanluri, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 60 dell' 11.02.2016
ha  indetto  una  procedura  negoziata  interamente  dematerializzata,  sopra  soglia
comunitaria, ai sensi dell'art.57 comma 2 lett.a) D.Lgs n. 163/2006, per l'affidamento
della fornitura in 11 lotti unici, non assegnati, per il periodo di trentasei mesi o inferiore,
coincidente comunque, con la scadenza contrattuale della procedura di cui alla Delibera
n. 714/2015, al fine di giungere ad una scadenza univoca dell'intera fornitura regionale
dei vaccini,  come stabilito nell'art.  3 “durata del  contratto”  del  Disciplinare di Gara e
Disciplinare Contrattuale;



PRESO ATTO che 
 con Deliberazione n. 284 del 12.05.2016 adottata dal Commissario Straordinario della Asl di

Sanluri sono stati aggiudicati con procedura negoziata alcuni lotti andati deserti nella gara a
valenza regionale in Unione d'Acquisto per la fornitura di Vaccini Diversi per un periodo di
tempo inferiore a trentasei mesi e, comunque, con validità contrattuale al 31.03.2019, al fine di
avere una univoca scadenza con la precedente contrattualizzazione dei Vaccini Diversi di cui
alla  deliberazione  n.  714  del  01.12.2015,  occorrenti  alle  AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU.  della
Regione Sardegna, di cui si prende atto (allegato n. 1 alla presente deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale); 

 con Determinazione Dirigenziale dell'Asl n. 6 di Sanluri n. 693 del 13.06.2016 in conseguenza
dell'esito positivo dei controlli effettuati sulla documentazione di rito, viene dichiarata efficace,
ai sensi dell'art.11 comma 8 del D.Lgs n.163/2006, l'aggiudicazione definitiva dei lotti 1,5 e 7
per  il  periodo  di  34  mesi,  dal  01.06.2016  al  31.03.2019,  in  favore  degli  operatori
economici:GlaxoSmithkline  SpA  e  PaxVax  Italy  srl,  disposta  con  atto  deliberativo  del
Commissario Straordinario dell'Asl di Sanluri n. 284 del 12.05.2016 (allegato n. 2 alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

VISTI
 gli atti di gara e in particolare il Disciplinare di gara parte III- gestione contrattuale e parte IV-

gestione fornitura approvati dalla ASL Sanluri Capofila all’atto dell’indizione della procedura, il
quale  anche  se  non  materialmente  allegato  al  presente  provvedimento  ne  forma  parte
integrante e sostanziale;

 il  prospetto  riepilogativo  con  il  dettaglio  dei  lotti  e  delle  voci  aggiudicate,  delle  Ditte
aggiudicatarie, dei CIG, del fabbisogno annuale e triennale per l’ASL di Oristano, e la spesa
complessiva  annuale  e  triennale  riferita  a  ciascun  lotto  e  voce,  allegato  al  presente
provvedimento  di  cui  forma  parte  integrante  e  sostanziale  (allegato  n.  3  alla  presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

 lo  schema di  contratto,  con allegato  il  Patto  di  integrità  dell’ASL Oristano approvato  con
Deliberazione C.S. n. 656 del 18.09.2015 (allegato n. 4 alla presente deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale);

RILEVATO  che,  in  considerazione  di  quanto  sopra,  l'effettiva  aggiudicazione  della  Ditta
GlaxoSmithkline Spa risulta essere per il lotto 7, e l'effettiva aggiudicazione della Ditta PaxVax Italy srl
risulta essere per i lotti 1 e 5;

RITENUTO di recepire la  Deliberazione n. 284 del 12.05.2016 della ASL di Sanluri Capofila con la
quale  sono stati aggiudicati con procedura negoziata alcuni lotti andati deserti nella gara a valenza
regionale in Unione d'Acquisto per la fornitura di Vaccini Diversi, e precisamente i lotti n.1-5-7, per un
periodo di tempo inferiore a trentasei mesi e, comunque, con validità contrattuale al 31.03.2019, al
fine di avere una univoca scadenza con la precedente contrattualizzazione dei Vaccini Diversi di cui
alla deliberazione n. 714 del 01.12.2015, occorrenti  alle AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione
Sardegna;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib.G.R. n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n.23

DELIBERA

a) di prendere atto e di recepire, per la parte di propria competenza, la Deliberazione n. 284
del 12.05.2016 della ASL di Sanluri Capofila con la quale  sono stati aggiudicati, con procedura
negoziata alcuni lotti andati deserti nella gara a valenza regionale in Unione d'Acquisto per la
fornitura di Vaccini Diversi, e precisamente i lotti n.1-5-7, per un periodo di tempo inferiore a
trentasei mesi e, comunque, con validità contrattuale al 31.03.2019, al fine di avere una univoca
scadenza con la precedente contrattualizzazione dei Vaccini Diversi di cui alla deliberazione n.
714 del 01.12.2015, occorrenti alle AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna, come
da prospetto allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale sotto il
n.  3);

b)  di  provvedere all'approvvigionamento  dei  vaccini  diversi  come  descritto  in  maniera
particolareggiata  nel  prospetto  che  si  allega  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte
integrante e sostanziale sotto il n. 3)

c) di dare atto che i contratti per l' Asl n. 5  di Oristano decorreranno, presumibilmente, dal
01.09.2016 e avranno come scadenza univoca per tutte le AASSLL mandanti,  il  31.03.2019
come stabilito dalla ASL di Sanluri Capofila;

d) di dare atto che la spesa presunta complessiva annuale, pari a € 128.736,52 Iva compresa
e la spesa presunta complessiva triennale (anni 2016/2019) pari a € 386.209,56 Iva compresa,
verrà registrata sui Bilanci di previsione degli anni di competenza e più precisamente:
-  anno 2016 (n.  4  mesi) pari  a  €  43.000,00  Iva  compresa,  a  valere  sul  conto  economico
A501010401 denominato “Acquisti di prodotti per la profilassi-vaccini” - Aut. UAZ5_ACQ 1/2016
Sub. 339;
-  anni  2017/2018 pari  a  €  128.736,52 Iva compresa per  ciascun anno,  a  valere sul  conto
economico A501010401 denominato “Acquisti di prodotti per la profilassi-vaccini”;
-  anno  2019 (3  mesi)  pari  a  €  32.184,50  Iva  compresa,  a  valere  sul  conto  economico
A501010401 denominato “Acquisti di prodotti per la profilassi-vaccini”;
dando  atto  che  i  centri  di  costo  verranno  individuati  dalla  Farmacia  Territoriale  all’atto
dell’utilizzo da parte dei presidi aziendali interessati;

e)  di  autorizzare il  Servizio Contabilità  e Bilancio all’emissione di  mandati  di  pagamento a
fronte di presentazione di regolare fattura;

f) di individuare ai sensi dell'art. 101 comma 1, del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016,
Direttore dell'esecuzione della presente fornitura,  il Direttore della Farmacia Territoriale;

g) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Contabilità e Bilancio, al
Servizio Provveditorato, alla Farmacia Territoriale aziendale e al Servizio Igiene Pubblica, per
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                            IL DIRETTORE SANITARIO   
            Dott. Luciano Oppo                 Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 558 del 31/08/2016
	DELIBERA

